
1 

 

令和 3年 5月 10日 

近検協第 03-014号 

報告会社 御中 

一般社団法人 

近畿ブロック昇降機等検査協議会 

 

 

令和 3年 4月分 受付状況ご通知（月報） 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は定期検査報告につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、4 月度の受付台数は 12,449 台で前年同月比 101.7％です。また新型コロナウイルス感染

防止に向けた窓口対応時間の短縮及び窓口での報告書受付業務の停止については、当面の間継続

させていただきますので宜しくお願いします。  

  つきましては、下記の項目についてご連絡致しますのでよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．報告書等の郵送に関してのお願い 

   定期検査報告書については郵送による提出をお願いしていますが、郵送時には下記につい

て注意していただくようお願いします。 

(1) 定期検査報告書には「報告申込書 第 B-1号様式(未契約会社様用）」または「報告申込機

種リスト 第 B-4号様式(契約済会社様用）」を添付してください。 

※各様式は契約時等にお渡し済みですが、無い場合は協議会へ申し出ください。 

(2) 定期検査報告書及び届出書には書式は自由ですので明細書を添付してください。 

(3) 定期検査報告書は特定行政庁単位に纏めてください。 

(4) 未保守物件の届出書については付箋等に返却先を記載願います。 

 

２．報告引受書及び受付台帳のメール送信について 

   令和 2年 9月月報でお知らせしました、報告引受書及び受付台帳のメール送信の準備が整

いましたので、6月前半分（6/18以降）より順次メール送信させていただきます。 

基本的に全てメール送信に変更しますので、会社名、送信先メールアドレス、氏名及び報

告引受書及び受付台帳送信先の連絡と記載の上、下記メールアドレスに送信願います。また

メールによる送信先は 1 社 2 名までとさせていただきますので、ご理解の程よろしくお願い

します。 

なお月報のメール配信も引き続き受付していますので、よろしくお願いします。 

   

   近畿ブロック昇降機等検査協議会メールアドレス kinki-block@kbskk.or.jp 

      

以上 

mailto:kinki-block@kbskk.or.jp

